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 Kyrkoherdens hörna

Så vackert diktar Anders Frostensson och 
nog får det oss att minnas denna fantastiska 
vår och sommar av vind, värme och öppna 
landskap! Och nog är det en bild av Guds 
kärlek, som ställer hjärtats dörr på glänt för 
Gud – den Gud som vill varje människas 
frihet till liv i gemenskap, omsorg och 
glädje. Nu går vi hösten till mötes. Löv ska 
falla och jorden ska gå i ide – in i den vita 
tills synes, livlösa världen. Men vi vet ju 
att under snöns täcke, bidar frön, djur och 
rötter sin tid – i väntan på en ny vår. Men 
hösten driver oss in. In i våra hus o bilar, in 
i mörka kvällar med höstliga stormar och 
regn. ”Allt har sin tid” – skriver Predikaren 
och uttrycker enkelt en livsvisdom, som 
det däremot kan ta tid att lära sig. Detta att 
släppa taget om det som varit, att förlika 
sig med livets upp- och nedgångar, att ta 
emot ett nytt liv och säga adjö till ett annat 
liv, att vinka sommar adjö och glädjas åt 
höstens klara luft.

Det handlar lite om gränser, tror jag. Vi 
vill ju så gärna hålla fast i det som var gott, 
hålla fast vid det som varit – men sådan är 
inte Guds skapelse. Den står i en ständig för-
vandling och omvandling – ofta i cykler som 
kommer åter – men ibland bjuder skapelsen 
och livet oss på något alldeles överraskande 
nytt. Omvälvande nytt kanske, där det kan 
bli svårt att hitta riktning – att våga vila vid 
den strand av vidd och värme, som är Guds 
kärlek. Vila och lita på livet. 

”Guds kärlek är 
som stranden och som gräset,
är vind och vidd och ett oändligt hem”

Gränser tar sin form i nationer – en 
brännande fråga idag, nu när vi möter 
många som ropar efter högre murar 
gentemot alla de människor som le-
ver i krigszoner, i misär och utsatt-
het – på flykt mot hoppet om en ny 
vår; ett nytt slags liv. Vi i kyrkan har ett 
särskilt att ansvar att värna den öppna värl-
den – i Guds namn. Jag stämmer gärna in 
i några strofer av Arvika-gruppen Môra-Per 
”Landet är vårt – vi fick det av er. Landet vi 
bygger är stort och det räcker till fler” (ur 
De som byggde landet). Men låt oss också 
värna öppenhetens evangelium, här i våra 
församlingar och i våra liv; riva murar som 
stänger ute, bända loss de trösklar som ter 
sig för höga… Ge plats för drömmarna och 
pröva att göra nytt och låta Gud bära vårt 
hopp om en ny dag av glädje och gemenskap 
– för allt fler. Så här fortsätter psalmen 289 
av Anders F:

Vi vill den frihet, där vi är oss själva, 
den frihet vi kan göra något av,
som ej är tomhet
men en rymd för drömmar,
en jord där träd och blommor kan slå rot.
Guds kärlek är 
som stranden och som gräset,
är vind och vidd 
och ett oändligt hem.

Vilken kyrka drömmer du om? Hur är 
den gudstjänst, som ger dig kraft och 
mod? Berätta när vi möts och kom gärna 
till höstens församlingsträffar där vi talar 
om gudstjänstliv och verksamhet i våra 
församlingar: 
14/9  Köla församlingshem kl 15.00, 
 gudstjänst kl 18.00
5/10  Kyrkans Hus, efter gudstjänsten 
 kl 14.00
26/10 Järnskogs församlingshem, kl 15.00 
 gudstjänst kl 18.00
22/11 Åmotfors kyrka kl 14.00 
 (Obs lördag)
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Bysse
Sven-Åke Byström är en välkänd person i Eda 
Han har hela livet verkat inom områden där 
man träffar mycket folk: begravningsbyrå, 
föreståndare Folkets Hus i Charlottenberg 
och sedan ett trettiotal år förtroendevald i 
Svenska kyrkan och kyrkvärd. Att bemöta 
folk på ett bra sätt fick Bysse lära sig på 
Shellmacken i Koppom där han jobbade i 
15 år direkt efter folkskolans slut. På macken 
lade han märke till att de som var frireligiösa 
ofta hade Ferguson-traktor och körde Austin, 
inköpta hos Orvangs i Arvika. Kyrkfolket 
hade Ford-traktor och bilar av många olika 
märken! 

Hur blev du förtroendevald och 
kyrkvärd?
Under min tid på begravningsbyrån 
fann jag förhållanden i kyrkan som jag 
ville förändra. På den tiden fick dödsboet 
betala kostnaden för kremering och 
transporterna i samband med detta, medan 
jordbegravning var avgiftsfri för kyrkans 
medlemmar. Jag invaldes i kyrkofullmäktige 
i Eda och blev senare ordförande i 
fastighets- och kyrkogårdsnämnden. 
Därefter även ordförande i Eda kyrkoråd. 
Ordförandeposterna gjorde att jag 
samtidigt ansvarade för renoveringen 
av Eda prästgård och utvidgningen av 
kyrkogården. Parallellt med detta även 
ansvar för om- och tillbyggnad av Folkets 
Hus. Därmed var jag en tid den störste 
byggherren i Eda socken!
En läromästare i att vara kyrkvärd 
var kyrkvärden Henning Cajdell. Vi 
tjänstgjorde tillsammans i många år 
under gudstjänsterna på julnatten och 
juldagsmorgonen.

Uppmärksammade händelser i Eda kyrka?
Under den period när präster kom och 
gick hände mycket. Ibland har jag haft en 
känsla av att man har hanterat sedlar på 
samma sätt som andra delar ut flygblad. 

Det kom in en åsna i kyrkan. En annan 
gång fick barn sätta upp massor med 
papperssvalor i kyrkan som en fredssymbol. 
Efter en tid skickades ett paket med alla 
papperssvalorna till statsledningen i ett 
krigförande land. Det har varit loppis 
utanför kyrkan där pengarna gått till 
fattiga länder. Jippoinslagen i kyrkan bör 
begränsas.

Hur ser du på gudstjänstlivet?
Det skall vara ordning och reda, 
genomtänkt. Ovana besökare skall känna 
sig trygga. Ceremonier och bemötande 
kring begravningar måste fungera.
När jag besöker kyrkan vill jag känna frid 
och lugn. Där träffar man också mycket 
folk, det är roligt. Jag skulle gärna ibland 
tjänstgöra i fler kyrkor än Eda kyrka för att 
träffa andra människor. Gudstjänsten får 
vara i högst 1 timme. Kollekten skall tas 
upp under gudstjänsten, inte efter. Då får 
man in mer pengar.

Du sjunger i kör. Hur känns det?
Ja, jag är med i Köla manskör. Det är 
mycket roligt, sammanhållningen i kören 

är stor. I en kör måste var och en anpassa 
sitt sjungande så att alla röster hörs. Alla 
röster är lika mycket värda. Körsång är 
också efterfrågad både i kyrkan och ute i 
samhället. Det känns bra. När vi sjöng 
vid en andakt i Kyrkans hus kom det 
så mycket folk att lokalen blev överfull. 
Torsdagskvällarna är helt vikta för 
körövning!

Skall valsedlarna vara kopplade till partier 
eller inte?
I ett samhälle av Charlottenbergs storlek 
skall partierna nominera kandidater. Inte 
för att bedriva partipolitik, för det gör vi 
inte alls i våra råd och nämnder. Men jag 
anser att rekryteringen i större samhällen 
blir bredare med partiförankring. Om 
bara enskilda grupper skulle nominera 
kandidater finns risken för snedrekrytering, 
det kan bli något slags elittänkande. I små 
samhällen på landsbygden är det inte så.

Kommentar: Bysse är kattvän och är inne på 
sin fjärde katt. Katterna har alltid namn på 
S, så både katt och kattägare är s-märkta…

Vad tror du om kyrkans framtid i 
pastoratet?
Jag hoppas att Kyrkans hus i Charlottenberg 
skall bli ett lyft för kyrkligheten i Eda 
församling. Eda kyrka ligger ju inte där 
folket bor!
Vi kyrkopolitiker skall jobba för en bra 
kyrka dit människor vill komma. 
Bröllop, dop, begravning samt 
konfirmation är viktiga kontaktytor där 
man skall uppfylla folks förväntningar 
på kyrkan. Det ökar chansen för att de 
kommer även till andra gudstjänster. 
Medlemsavgiftens storlek har betydelse. 
Krasst uttryckt: människor måste få mer 
för pengarna! En bra början vore att visa 
församlingsmedlemmarna allt vi har att 
erbjuda redan idag.

AÖY

Så skriver Psaltaren och det får bli 
vår programförklaring inför höstens 
gudstjänster. Varje söndag (nästan!) öppnar 
vi kyrkor och kapell för tre gudstjänster. 
Kl 11.00 är huvudgudstjänst, alltid med 
evangeliet och trons bekännelse i centrum. 
Kl 14.00 blir det en enklare gudstjänst 
med många psalmer. Musikgudstjänst 
med enkel mässa firar vi kl 18.00 med 
två präster, två kantorer – och hoppas 
vi, allt fler hjälpande händer och röster; 

Sven-Åke Byström, ”Bysse”.

kyrkvärdar, konfirmander, körer, barn – 
ja, alla som vill ta plats i gudstjänsten - på 
något sätt!
Vi har valt att tills vidare påbjuda 
PSALMENS ÅR. Psalmbokens skatt av 
dikter och toner – ska få predika, i olika 
musikstilar. Och vi ska sjunga psalmer – 
lära oss nya psalmer men också vila i de 
gamla, älskade sångerna. 
Varmt välkommen att fira gudstjänst nu 
när hösten står för dörren!

Hyra lokaler
Församlingshemmen kan hyras för olika 
tillställningar:
I samband med dopet, begravningen, 
konfirmation… 200 kr/gång
Privata högtider 500 kr/gång
Föreningar 100 kr/gång
Kommersiell verksamhet 1.000 kr/gång

I hyra ingår samlingssal och kök. Lokalen 
städas efteråt (om ej uttas en avgift). 
Observera att det inte är tillåtet att dricka 
alkohol i kyrkans lokaler. 

”Mitt hjärta är redo, Gud, jag vill sjunga och 
spela… Jag vill tacka dig Herre.”
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SEPTEMBER
tisdag 2 september
Hiernegården kl 14.45
Andakt G Hölscher, C Algesten
Köla kl 16.00
Kyrkvärdsträff  För nuvarande 
kyrkvärdar och intresserade. Se notis.
Järnskog kl 10.00
Arbetskretsen

torsdag 4 september
Köla församlingshem kl 11.00
Kölatimmen gäster, mat mm
G Hölscher

lördag 6 september
Åmotfors kyrka kl 14.00
Café Åmot se notis. M. Brodin

Söndag 7 sept., 12 e tref.,
Friheten i Kristus
TV-gudstjänst kl 10.05 i SVT. Med 
pastoratets körer, kyrkvärdar m fl från 
Världens Fest.
Eda kyrka kl 12.00 Obs! tid
De äldres dag – Mässa som följs av 
enkel måltid. C Axelsson, H Kim 
och PRO-körer från Åmotfors och 
Charlottenberg.
Lersjöns kapell kl 14.00
Andakt  M Brodin – ta gärna med en 
kaffekorg.
Järnskogs kyrka kl 18.00
Enkel mässa o svängig musik med 
Kjell-Arne Ömans ”husband”!  H Kim, 
C Axelsson, M Brodin 

tisdag 9 september
Åmotfors kyrka kl 11.00
Förmiddagsträff i skördens tecken. 
A Lövgren, K Ånerud
Bruksgården kl 11.00 
Syförening
Träffpunkten, Å-fors kl 14.30 
Andakt C Axelsson, H Kim

Söndag 14 sept., 13 e tref.,
Medmänniskan
Skillingmark kyrka kl. 11.00
Mässa G Hölscher, C Algesten
Kyrkans hus Ch-berg kl 14.00
Gudstjänst där vi också tar emot en 
gåva. M Brodin, ”Alla-kan-sjunga-
kören”, A Lövgren
Köla kl 15.00
Församlingsträff  Välkommen till 
samtal om gudstjänstliv, kyrkans 
verksamhet mm i församlingshemmet. 

Köla kyrka kl 18.00 
”Hav” - enkel mässa där ord och toner 
får föra oss till ett hav. Flöjt Pernilla 
Tidlund, M Brodin, G Hölscher, 
C Algesten, A Lövgren

måndag 15 september
Järnskog kl 10.00
Arbetskretsen

tisdag 16 september
Kyrkans hus Ch-berg kl 11.00
Förmiddagsträff i skördens tecken. 
A Lövgren, K Ånerud

torsdag 18 september
Köla församlingshem kl 11.00
Kölatimmen, C Axelsson m fl

lördag 20 september
Åmotfors kyrka kl 14.00
Café Åmot C Axelsson

Söndag 21 sept., 14 e tref.,
Enheten i Kristus
Järnskogs kyrka kl 11.00
Gudstjänst M Brodin, H Kim
Köla Hembygdsgård kl 14.00
Gudstjänst, kaffe efter gtj,  A Överby, 
K Öman
Eda kyrka kl. 18.00
Enkel ekumenisk mässa  Lillian 
och Anders Gustavsson,  systrarna 
Jonehög, H Kim, M Brodin, 
A Överby, K Öman

tisdag 23 september
Bruksgården kl 11.00
Syförening
Solbacken Ch-berg kl 11.30
Andakt C Axelsson, A Lövgren
Träffpunkten, Å-fors kl 14.30 
Andakt G Hölscher, K Öman

torsdag 25 september
Petersborg Ch-berg kl 11.30
Andakt G  Hölscher, A Lövgren

söndag 28 sept., 15 e tref.,
Ett är nödvändigt
Köla kyrka kl 11.00
Mässa  G Hölscher, K Öman
Bruksgården, Sk-mark kl 14.00 
Gudstjänst, P Laritz, A Lövgren
Åmotfors kyrka kl. 17.00 o 18.00
Soppa serveras fr kl 17.00. 
Enkel mässa kl 18.00 med musik-
ungdom o konfirmander. G Hölscher, 
P Laritz, A Lövgren, K Öman.

tisdag 30 september
Järnskogs förs-hem kl 11.00
Jarnskestûnna G Hölscher m fl
Järnskog kl 18.00
Arbetskretsen

OKTOBER
torsdag 2 oktober
Köla församlingshem kl 11.00
Kölatimmen M Brodin m fl
lördag 4 oktober
Åmotfors kyrka kl 14.00
Café Åmot C Axelsson
Sönd 5 okt., Hel. Mikaels dag
Änglarna
Eda kyrka kl 11.00
Mässa G Hölscher, K Öman
Kyrkans hus Ch-berg kl 14.00
Gudstjänst med barnkörerna. 
M Brodin, A Lövgren som följs av
Församlingsträff Eda kl 15.00
Välkommen till samtal om 
gudstjänstliv, kyrkans verksamhet …
Skillingmarks kyrka kl 18.00
Enkel mässa m Julia o Andrea Norén 
o Elin Nilsson. G Hölscher, K Öman, 
M Brodin, A Lövgren

tisdag 7 oktober
Åmotfors kyrka kl  11.00
Förmiddagsträff ”Visor och skrönor fr 
Värmland” - en trio herrar!  A Lövgren, 
K Ånerud
Bruksgården kl 11.00
Syförening
Hiernegården kl 14.45
Mässa C Axelsson, C Algesten

Sönd 12 okt., Tacksägelsedagen 
Sammanlyst till Eda kyrka kl 11.00 
Tacksägelsegudstjänst m predikan 
av Lennart Nilsson, pastoratets körer, 
skördegåvor fr församlingarna o kaffe 
– lotteri o auktion av gåvorna! Kom 
med skördealstren till kyrkan först! 
Hela behållningen tillfaller kyrkans 
internationella arbete. M Brodin 
G Hölscher, H Kim,  K Öman, 
konfirmander m fl

måndag 13 oktober
Järnskog kl 10.00
Arbetskretsen

tisdag 14 oktober
Kyrkans hus Ch-berg kl 11.00
Förmiddagsträff  ”Visor och skrönor fr 
Värmland” - en trio herrar!  A Lövgren, 
K Ånerud
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Träffpunkten, Å-fors kl 14.30 
Andakt M Brodin, H Kim

torsdag 16 oktober
Köla församlingshem kl 11.00
Kölatimmen, G Hölscher m fl

lördag 18 oktober
Åmotfors kyrka kl 14.00
Café Åmot M Brodin

Söndag 19 oktober, 18 e tref.
Att lyssna i tro
Köla kyrka kl 11.00
Gudstjänst A Överby, H Kim
Bruksgården, Skillingmark kl 14.00
Gudstjänst C Axelsson, K Öman
Åmotfors kyrka kl 17.00 o 18.00
Soppa serveras fr kl 17.00 
Enkel mässa kl 18.00 m många 
psalmer.  C Axelsson, A Överby, 
H Kim, K Öman

tisdag 21 oktober
Bruksgården kl 11.00
Syförening

Söndag 26 oktober, 19 e  tref.
Trons kraft
Köla kyrka kl 11.00
Gudstjänst M Brodin, C Algesten
Kyrkan hus Ch-berg kl 14.00
Gudstjänst P Laritz, A Lövgren och 
”Alla-kan sjunga-kören”
Järnskogs församlingshem kl 15.00
Församlingsträff Välkommen till 
samtal om gudstjänstliv, kyrkans 
verksamhet …
Sen går vi in till:
Järnskogs kyrka kl 18.00
Kantorskonsert o enkel mässa,  
Kantorerna, konfirmander, M Brodin o 
P Laritz

tisdag 28 oktober
Järnskogs förs-hem kl 11.00
Jarnskestûnna, C Axelsson m fl
Solbacken Ch-berg kl 11.30
Andakt G Hölscher, A Lövgren
Träffpunkten, Å-fors kl 14.30
Andakt C Axelsson, K Öman
Järnskog kl 18.00
Arbetskretsen

torsdag 30 oktober 
Köla församlingshem kl 11.00
Kölatimmen C Axelsson
Petersborg Ch-berg kl 11.30
Andakt G Hölscher,  A Lövgren

fredag 31 oktober
Många söker sig till kyrkogårdar för att 
smycka gravar. Vi håller öppet i våra 
kyrkor mellan kl 12-16. I Järnskogs 
församlingshem serveras kaffe mm, så 
också i Eda kyrka. Välkommen till ett 
samtal och en stilla stund.
Hiernegården kl 16.00
Minnesgudstjänst G Hölscher, 
C Algesten

NOVEMBER
1 nov., Alla helgons dag
Köla kyrka kl 11.00
Minnesgudstjänst G Hölscher, 
C Algesten, kyrkokören
Skillingmarks kyrka kl 15.00
Minnesgudstjänst C Axelsson, 
K Öman, kyrkokören
Eda kyrka kl 17.00 
Minnesgudstjänst M Brodin, 
P Laritz, H Kim, kyrkokören
Järnskogs kyrka kl 18.00
Minnesgudstjänst C Axelsson, 
K Öman, kyrkokören

Sönd 2 nov, Alla själars dag
Sammanlyst till Ny kyrka kl 11.00
Kontraktgudstjänst  

tisdag 4 november
Bruksgården kl 11.00
Syförening

lördag 8 november
Åmotfors kyrka kl 14.00
Café Åmot G Hölscher

Söndag 9 nov, 21 e tref.,
Samhällsansvar
Eda kyrka kl 11.00
Norsk högmässa Harald Schöien och 
Bettina Taugböl Eckbo och kör från 
Eidskog. G Hölscher, H Kim
Kyrkans hus Ch-berg kl 14.00
Gudstjänst M Brodin, A Lövgren
Järnskogs kyrka kl 18.00
Enkel mässa med psalmsång! 
”Alla-kan sjunga kören”, A Lövgren, 
M Brodin, G Hölscher, H Kim

måndag 10 november
Järnskog kl 10.00
Arbetskretsen

tisdag 11 november
Åmotfors kyrka kl 11.00
Förmiddagsträff  Blommor och 

dekorationer inför jul! M Brodin, 
K Ånerud
Solbacken kl 11.30
Minnesgudstjänst  C Axelsson, 
A Lövgren
Träffpunkten, Å-fors kl 14.30
Minnesgudstjänst G Hölscher, 
H Kim

torsdag 13 november 
Köla församlingshem kl 11.00
Kölatimmen G Hölscher m fl
Petersborg Ch-berg kl 11.30
Minnesgudstjänst C Axelsson,  
A Lövgren

Sönd 16 nov. Sönd f Domssöndagen
Den yttersta tiden
Köla kyrka kl 11.00
Mässa M Brodin, H Kim
Kyrkans hus Ch-berg kl 14.00
”En salig blandning!” 
Musikgudstjänst med allsång, 
A Överby, K Öman m fl 
Skillingmark kyrka kl 18.00
Enkel mässa till svängig musik med 
Kjell-Arnes ”husband”! 
K Öman, M Brodin, A Överby, 
H Kim och konfirmander

tisdag 18 november 
Kyrkans hus Ch-berg kl 11.00
Förmiddagsträff. Blommor och
dekorationer inför jul! A Lövgren, 
K Ånerud m fl

lördag 22 november
Åmotfors kyrka kl 14.00
Café Åmot och Församlingsträff 
Välkommen till samtal om 
gudstjänstliv, kyrkans verksamhet …

Sönd 23 nov.  Domssöndagen
Kristi Återkomst
Järnskogs kyrka kl 11.00
Gudstjänst  G Hölscher, K Öman
Sockenstuga i Köla kl 14.00
Gudstjänst med läsarpsalmer
M Brodin, C Algesten
Eda kyrka kl 18.00
Enkel mässa med stråkar 
M Brodin, K Öman, G Hölscher, 
C Algesten

tisdag 25 november
Järnskogs förs-hem kl 11.00
Jarnskestûnna M Brodin m fl
Hiernegården kl.14.45
Andakt C Axelsson, C Algesten



För aktuell information se predikoturer i dagstidningen.
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VERKSAMHET

Mötesplatser
Förmiddagsträff i Åmotfors kyrka samt i Kyr-
kans Hus, Charlottenberg.
Dessa arrangeras en gång per månad; alltid tis-
dagar kl 11.00. Träffen börjar med andakt före 
enkel soppa el dyl. Därefter tar en inbjuden 
gäst vid – med sång, berättelser eller något an-
nat upplyftande!

Kölatimmen i Köla församlingshem.
Andakt och måltid inleder samvaron. Sen tar 
en hemlig gäst (eller flera) vid, lotterier till kaf-
fet. Varannan vecka från sep – dec. Torsdagar 
kl 11.00.

Jarnskestûnna i Järnskogs församlingshem.
Andakt och måltid får inleda gemenskapen. 
En hemlig gäst (eller två…) tar sen vid. Alltid 
tisdagar kl 11.00, en gång per månad (oftast 
den sista veckan i månaden). 

Café Åmot, i Åmotfors kyrka håller öppet var-
annan lördag från den 6 sep mellan kl 14.00 
och 17.00. Kom in o ta en kopp kaffe, samtala 
en stund eller sitt i kyrkans stillhet. 

Handarbetsgrupper 
I Skillingmark träffas syföreningen på tisdagar, 
varannan vecka kl 11.00 i Bruksgården. Start 
9 sep. 

Arbetskretsen i Järnskog träffas ca två gånger i 
månaden; varannan gång mån kl 10 i försam-
lingshemmet och varannan gång i någon av 
medlemmarnas hem kl 18.00 en tisdagkväll. 

I Lamperudsgården, Eda Glasbruk träffas 
medlemmar i ett Hantverkscafé på tisdag ef-
termiddag, varje vecka med start kl 13.00.

Andakter
Pastoratet håller regelbundet andakter på äld-
reboende. Hiernegården i Koppom en gång 
per månad, tisdag kl 14.45 i första veckan. I 
början av månaden hålls också andakter på 
Solbacken, tis kl 11.30 och Petersborg, tors 
kl 11.30 i Charlottenberg. På Träffpunkten 
i Åmotfors (samma hus som Älvgården) hålls 
andakt tisdagar kl 14.30 varannan vecka. 
Alla andakter är öppna för alla – välkommen!

Själavård
Alla präster finns för enskilda samtal/själavård 
och/eller bikt. Observera att prästen har en 
absolut tystnadsplikt. Ring kyrkoherde Mia 
0571 388 63 eller någon av prästerna direkt. 

Barn och Unga
Öppen barngrupp erbjuds varje måndag för-
middag kl 10 i Järnskogs församlingshem. 
För mer information: kontakta Silvia Handzic 
073 309 58 33 el Carin Sahlen Axelsson.

Dop
Pastoratet har doptider varje helg; doplörda-
gar erbjuds varannan vecka från 13 september 
och dopgudstjänst under söndag eftermiddag 
erbjuds varannan söndag från 7 september. I 
våra kyrkor finns också fina dopklänningar 
om någon vill låna. Varje dop bekräftas om-
gående med uppgift om doppräst och kantor. 
Kom ihåg att våra församlingshem kan hyras 
för dopkalas.

Skolklasser, studiebesök, avslutningar
Vi tar gärna emot barn (och vuxna) på olika 
typer av besök i kyrkorna. Kontakta expeditio-
nen eller en av prästerna. 

Körsång
Vi har flera barnkörer – se under Musik!

Konfirmandläsning
erbjuds på flera orter (Kyrkans Hus, Köla, 
Nolby, ev Koppom), grupperna träffas tisda-
gar eller onsdagar efter skolan, ca 2 timmar per 
gång. Alla grupperna har något specialtema 
och en del aktiviteter som läger, genomförs 
gemensamt. Konfirmationerna hålls i pingst 
2015. Inskrivning var sön 31 augusti i Köla. 

Musik och körsång!
Följande körer finns för närvarande:

Körer för de mindre barnen finns i Charlot-
tenberg, Bysjöskolan och i Åmotfors. För mer 
information, ring Anna-Carin Lövgren. Bar-
nen träffas nära el i skolan, i anslutning till 
skoldagen.

”Alla-kan-sjunga” kören vänder sig till de som 
känner sig som nybörjare. Träffas i Kyrkans 
Hus, Charlottenberg, måndag kväll under led-
ning av Anna-Carin Lövgren.

Köla kyrkokör träffas i församlingshemmet, 
Köla tisdagar kl 19.00. Leder gör Catarina Al-
gesten.
 
Järnskogs kyrkokör övar tisdag kväll kl 19.00 
i Järnskogs församlingshem under Kjell-Arne 
Ömans ledning. 

Eda kyrkokör och G-klaven tränar under Han 
Young Kims ledning på onsdagar kl 19.00 i 
Kyrkans Hus, Charlottenberg.

Skillingsmarks kyrkokör övar torsdag kväll kl 
19.00 i Bruksgården under Kjell-Arne Ömans 
ledning. Denna kör tränar och sjunger ofta 
tillsammans med Järnskogs kör. 

Telefonnummer till medarbetare finns i tele-
fonlistan s 2. 

Varmt välkommen till våra aktiviteter – vi tar 
gärna emot förslag på nya mötesplatser.

Träffpunkten, Å-fors kl 14.30
Andakt M Brodin, K Öman
Järnskog kl 18.00
Arbetskretsen

torsdag 27 november
Köla församlingshem kl 11.00
Kölatimmen C Axelsson m fl

fredag 28 november
Järnskogs förs-hem kl 19.00
Kyrkliga arbetskretsens auktion av 
handarbeten, mm, lotteri, kaffe, glögg. 
Andakt

Gudstjänsterna i advent och juletid 
presenteras närmare i nästa KyrkNytt! 
Prel:

Söndag 30 nov, 1:a advent
Ett nådens år
Eda kyrka kl 11.00
Familjegudstjänst P Laritz, 
A Lövgren, barnkörer
Köla kyrka kl 11.00
Gudstjänst C Axelsson, C Algesten, 
kyrkokören
Skillingmarks kyrka kl 11.00
Gudstjänst G Hölscher, K Öman, 
kyrkokören
Åmotfors kyrka kl 18.00
Ekumenisk gudstjänst 
Kjell Handfast, P  Laritz, H Kim, 
kyrkokören

Programmet är preliminärt! 
Titta i predikoturer eller på hemsidan; 
www.svenskakyrkan.se/eda

VÄLKOMMEN!
Vi välkomnar en ny medarbetare: 
Kari Ånerud, som är husmor i Eda 

och Järnskog-Skillingmark. 

http://www.svenskakyrkan.se/eda


EDA - KÖLA PASTORAT

Döpta, vigda och begravda i Eda och Köla pastorat under maj - juli 2014
”Tidevarv komma tidevarv försvinna, släkten följa släktens gång......”

Eda kyrka
Döpta                                                                        
Izabella Skantz
Neo Sjölund
Oscar Alexandersson
Theodore Lundgren    
Julia Säterman
Isaac Pihlgren Sögard
Sigge Kyrksjö Jansson
Alice Hager
Fridolf Hagström
Gustav Andersson
Emma Persson
Melissa Vennerstrand
Vincent Lindh
Valentin Dahlbeck 
Alva Nordheim
Klara Kalenius
Rasmus Lätt

Konfirmerade
Frida Ahlberg
Emilia Andersson
Tilde Aurbakken
Simon Davidsson
Kornelia Fjällvang Elvstrand
Pontus Evstrand
Felicia Överby Guldbrand
Alexander Guldbrandsson
Linus R Hagström
Ellen Holmqvist
Emma Höiby
Johan Jansson

Stina Jansson
Anton Karlsen
William Lindeberg
Casandra Linnerud
Oskar Lång
Julia Magnusson
Ida Olsen
Olivia Olsson
Patrik Pedersen
Meja Pettersson
Emil Portén
Elias Ryman
Emil Sandelin
Sivert Skjerpen
Isabelle Solem
Silje Solstad

Vigsel 
Cecilia Lindh och Torbjörn Eriksson

Begravda 
Ingrid Andersson
Alf Karlsson
Gunnar Ohlsson
Erling Olsson
Stig Carlsson
Solveig Hedlund
Arne Andersson
 Mats Stomberg
Marit Persson
Martin Olsson
Tor Söderlund
Kjell Lindblom
Gunnel Palmkvist

Folke Hansson
Ingalill Axelsson

Järnskog kyrka 
Döpta
Algot Nilsson
Emil Sjödstedt
Colin Larsen
Ludwig Johansson
Darin Tömmervik

Vigsel
Rebecca Nilsson och David Norell

Begravda
Viviann Andersson
Zegol Zegolsson

Köla kyrka
Döpta
Olle Thorängen
Elsa Engström

Konfirmerade
Matilda Axbäck
Nellie  Blomqvist
Astrid Bryntesson
Jimmie Elgh
Eveline Eriksson
Jennifer Gran
Johannes Gran
Anton Jakobsen

Moa Jansson
Frida Skogli Jansson
Carl Jonasson
Adrian Karlsson
Nils Nilsson
Lovisa Norén
Kenny Oleniusson
Emily Pragt
Arvid Ränkeskog
Frida Stafrin

Vigsel
Hanna Albertsson och Kristian 
Kristiansson
Elin Edvinsson och Erik Hugne

Begravda
Per Olov Lönnroth
Agne Forslund
Jan Erik Lian

Skillingmark kyrka 
Döpta
Linus Gunnestrand
Weiron Bruzell

Begravda
Vida Krogh
Gustaf Krogh
Arvid Berglin

Åmotfors 
Begravda
Arne Borrenmo

GRAVRÄTTSINNEHAVARE 
var vänlig kontakta kyrkogårdsexp på 
tel.: 388 65 för uppgradering av gravbok.  
Tack på förhand!

ABC
D 
David – skrivit många psaltarpsalmer, kung 
Diakon – ansvarig för social verksamhet 
och själavård 
Diaspora – förskingring, utbreddhet 
Dogm – trosregel eller lära 
Doktrin – lärosats 
Dolorosa – fylld av smärta 
Domssöndagen – sista söndagen i kyrko-
året 
Dopet – ger tillhörighet till Sv kyrkan 
Duva – symbol för Den Helige Ande 
Dymmelonsdag – onsdagen i Stilla veckan 

E 
Ecclesia – kyrka, församling 
Eden – trädgård Adam och Eva levde i 
Ekumenik – samarbete mellan olika 
        trossamfund 
Elias – profet i gamla testamentet 
Epifania – trettondedag jul 
Epistel – brev i nya testamentet 
Evangelist – Matteus, Markus, Lukas, 
Johannes som har skrivit om Jesu liv 
Evangelium –”glatt budskap”, 4 böcker i 
nya testamentet 
Evig – oändlig 
Exeget – bibeltolkare 
Exodus – uttåg. Namn på Andra Mosebok.

Kyrkans ABC, forts.
I kyrkan används ibland ord där det kan 
vara svårt att förstå betydelsen.

Kyrkogårdarna
Vi kommer under hösten att kontrollera 
gravstenarnas säkerhet. Olyckor har före-
kommit på andra ställen. Om en sten riskerar 
att falla, läggs den ned tills åtgärd vidtagits. 
Alla som har stenar som inte står stabilt, kon-
taktas brevledes med förslag på åtgärd.
Många har skötselavtal. Dessa kommer att 
ses över inför nästa säsong och samordnas i 
pastoratet. Sannolikt kommer planetring av 

Ideellt engagemang
Det är många som väljer att bidra ideellt 
i många verksamheter i samhället och i 
kyrkan. Vi erbjuder följande mötesplatser, 
utöver de traditionella uppdragen som 
förtroendevald:

Församlingsteam
Eda församling har ett team av ideella 
damer, som bl a hjälper till med vårt café 
i Åmotfors kyrka. Här finns plats för fler – 
intresserad? Ring Erna Jansson 0571-209 
18. Erna är ordförande i Eda församlingsråd.

 Kyrkvärd – Inbjudan!
Välkommen till en träff för intresserade och 
redan valda i hela pastoratet, tis 2 sep kl 16.00 
i Köla församlingshem (ca 2 timmar). Vi 
kommer att prata om kyrkvärdsuppdraget, 
om höstens gudstjänster och kyrkvärdarnas 
medverkan i dessa. Kanske hinner vi också 
resonera lite om läsningen av de bibliska 
texterna.

Besöksgrupp
Många har svårt att lämna sitt hem av olika 
skäl. Vi avser att samla goda krafter under 
hösten, som vill bidra med sin tid för ett 
samtal eller hembesök. Günter Hölscher 
kommer att bjuda in till ett startmöte i höst 
– är du intresserad av att hjälpa till? 
Ring Günter!

vårblommor att ersättas med erbjudande om 
vinterdekorationer. Mer information kom-
mer brevledes till er som har avtal idag. 
Vi vill också påminna om att det finns bår-
täcken att låna till kista i begravningsguds-
tjänsten, kontakta expeditionen eller någon 
av prästerna.



Ansvarig utgivare: kyrkorådet i Eda-Köla pastorat
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Lamperud

Lamperud kommer av namnet Lampa. 
Carl Christoffer Lampa var på 1830-talet 
en av grundarna av det som skulle bli Eda 
glasbruk, runt vilket hela samhället, som 
ännu bär detta namn, skulle byggas upp. 
I detta vackra hus, som näst ”Gule gårn” 
är Eda glasbruks äldsta, hade hans hustru 
Sara Margareta brukshandel några år. Här 
fanns livsmedel, järnvaror och textilier, här 
doftade det av såpa och tvål, här salufördes 
också snus och cigarrer, cognac, punsch 
och picardon.

Men det tillämpades också byteshan-
del. Hit kom bönderna med smör och 
fårskinn och deras hustrur med stickade 
mössor, tröjor och vantar.

Trekvarts sekel senare kom Smi-Anders 
pojke, Herbert, hit med sitt nothäfte 

under armen 
för att få sin 
pianolektion 
av fru Geijer. 
Sträng var 
hon, kanske 
darrade 
knäna lite, 
men duktig 
blev han, 
sedermera 
belönad med 
kommunens 
kulturstipen-
dium för sin 

musikgärning.
En annan av fru Geijers elever hette 

Anna Möller. Hon blev också en duktig 
pianist, men för Lamperud skulle hon 
spela en annan roll. Det var genom hen-
nes besjälade arbete som den gamla gården 
kunde bevaras för framtiden i egenskap av 
Kyrkans Hus på Eda glasbruk. Anna, som 
gifte sig med Josef och fick efternamnet 
Svensson, tillhörde de där människorna 
som brann för sin sak och genomförde den. 

En kyrklig arbetskrets 
med andra hängivna 
kvinnor startades, 
och vecka efter vecka, 
år efter år, handar-
betade man, anord-
nade lotterier, tiggde 
pengar och nådde till 
slut målet: att inköpa 
samhällets vackraste 
hus och överlämna 
det till Eda försam-
ling. Å, alla dessa 
fantastiska kvinnor i 
alla dessa arbetskret-
sar och syföreningar, 

vilka storverk har de inte utfört!
På Lamperud har jag personligen upp-

levt många fina stunder, som välbesökta 
nyårsböner, dophögtider och minnesstun-
der efter avlidna, släktträffar, veckolånga 
glasutställningar innan Eda Glasmuseum 
fanns och inte minst de kulturkvällar jag 
själv arrangerade med t.ex. finstämd sång 
av Peter Brorsson, med tänkvärd poesi av 

det nån som sa: ”Tänk, va´ gôtt detta är”!
Ja, det är som i Första Mosebok: - Gud 

såg, att det var gott.
Bengt Larsson

Kajsa och Astrid skapar och hjälper... Foto: Lennart Skoglund

Urban Andersson, med Nina, Isabell och 
Karin, med Anna och andra unga musiker. 
Då värmde gemenskapen, men också bra-
san i den öppna spisen, och Erna ordnade 
lekamlig spis i det stora köket med sin mag-
nifika spishäll.

Lamperudsgården finns där som en 
plats för gudstjänst och mötesplats för 
människorna i omgivningen. Här samlas 
man fortfarande för att handarbeta, dryfta 
angelägenheter och berätta skrönor.  Ock-
så detta arbete har resulterat i många fina 
gåvor, nu till människor i trångmål, inte 
minst kvinnor, mödrar, sådana som är ut-
anför vår trygga sfär. 

Jag besökte Lamperud häromsistens. 
När vi suttit där med varandra en stund var 

Lamperudsgården. Litografi av Sven 
Morfeldt 1966
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